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Bakgrund 

Umeå växer tryggt och säkert (UVTS) är en brottsförebyggande och trygghetsskapande 

samverkansstruktur som startade 2018. Syftet är att möjliggöra gemensamma 

kraftsamlingar, riktade mot specifika utmaningar som hotar Umeås sociala hållbarhet. 

Samverkan sker internt, mellan kommunens olika förvaltningar och bolag, men även externt 

med andra viktiga aktörer som Lokalpolisområdet Umeå, Region Västerbotten, näringslivet 

och civilsamhället. Under UVTS första period 2018-2022 riktades den gemensamma 

utvecklingskraften mot att öka tryggheten, minska brottsligheten och förebygga tendenser 

till social oro på ett antal olika områden i Umeå. Under 2023 uppdaterades inriktningen på 

UVTS för att bättre motsvara de nya utmaningarna som polis och kommun uppmärksammat 

kopplat till risken för rekrytering av barn och unga in i kriminella nätverk (Umeå växer tryggt 

och säkert Aktivitetsplan 2024-2026, s.5). 

Kommunfullmäktige har tillfört medel till fritidsnämnden för att förstärka arbetet med 

föreningslivet avseende Umeå växer tryggt och säkert.  

Stöd till insatser för att Umeå ska växa tryggt och säkert ingår i dagsläget inte i Regler för 

Umeå kommuns stöd till ideella föreningar och riktlinje för det här stödet beslutas av 

fritidsnämnden.    

Syfte 

Med stödet vill kommunen samverka med ideella föreningar i det förebyggande arbetet med 

särskild prioritet på riktat förebyggande arbete och unga i risk. Stödet kan sökas av ideella 

föreningar som är registrerade i Umeå kommuns föreningsregister. 

Syfte med stödet är att samverka med föreningslivet genom att stärka det arbete de redan 

gör idag samt stötta föreningar som utöver sitt grunduppdrag också vill ta ett större socialt 

och förebyggande ansvar, arbeta uppsökande och försöka nå ut till barn och unga som inte 

redan är aktiva i föreningslivet. 

Inriktning 

Föreningar kan söka stöd för att: 

• stärka sin kapacitet att rekrytera och behålla barn och ungdomar.  

• öka möjligheterna för fler barn och ungdomar att delta i föreningens aktiviteter. 

• utforska och pröva nya sätt att nå barn och ungdomar. 

• utveckla nya verksamheter för att nå barn och ungdomar som står utanför 

föreningslivet. 

 

Utöver dessa huvudområden finns möjlighet att söka stöd för övriga insatser och aktiviteter 

som leder till att fler barn och unga kan ta del av föreningens verksamhet.  
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Stödet kan exempelvis sökas för att utveckla den ordinarie verksamheten, för att utveckla 

nya arbetssätt och metoder, ”sänka trösklarna” till föreningen eller för att etablera nya 

aktiviteter och verksamheter i föreningen som bidrar till en meningsfull fritid för barn och 

unga.  

Prioriteringar 

Ansökan ska tydligt kunna härledas till det övergripande syftet och stödets inriktning är 

överordnat. Förutom det kommer också följande punkter att prioriteras då ansökan bedöms. 

• Långsiktighet. Om ansökan sträcker sig över tid och har en tydlig idé om hur 

satsningen kan permanentas. 

• Ungdomsdelaktighet. Om barn och ungdomar är delaktiga i både planering och 

genomförande av aktiviteter. 

• Samverkan. Om andra parter vill arbeta tillsammans med föreningen för att nå syftet 

med ansökan. 

Vilka kan ansöka?  

Ideella föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet i Umeå kommun och som är 

registrerade och bidragsberättigade i Umeå kommuns föreningsregister. 

Villkor  

För att kunna vara aktuell för stöd behöver föreningen ha varit registrerad som 

bidragsberättigad förening i Umeå kommuns boknings- och bidragssystem i minst ett år från 

ansökans mottagningsdatum.   

Insatsen ska riktas mot barn och ungdomar.  

Föreningen ska bedriva sin verksamhet i en drogfri miljö.  
 

Bidrag beviljas inte till: 

• löner. 

• aktiviteter, resor och studiebesök utanför Umeå kommun. 

• insatser med explicit partipolitiska eller religiösa syften.  

• studieförbund. 
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Ansökan 

Ansökan om stöd skickas in löpande. Även bedömning och beredning sker löpande med upp 

till fyra veckors handläggningstid. Sista dag för ansökan är årligen 1 december.  

 Föreningens uppgifter ska vara uppdaterade i kommunens föreningsregister efter senaste 

årsmötet för att stödet ska kunna betalas ut.  

 

Om föreningen har behov av att få förskottsutbetalning kontaktas Föreningsbyrån för 

bedömning. Maximalt 50 % av beviljat stöd kan då utbetalas i förskott till föreningen.  

Redovisning 

Redovisningen görs via Umeå kommuns boknings- och bidragssystem senast det datum som 

anges när stöd beviljas. Till redovisningen ska en ekonomisk rapport samt kvitton, fakturor 

eller annat underlag för att styrka utgifterna bifogas. 

Föreningen får gärna bifoga annan dokumentation såsom bilder, filmer, artiklar eller, 
nyhetsinslag. Det är dock inte ett krav. 
 
Varje år tas föreningar ut för granskning. Om föreningen lämnar oriktiga uppgifter kan det 
medföra att föreningen stängs av från bidrag och stöd samt krävs på återbetalning.  

Relaterade styrdokument 

Regler för Umeå kommuns stöd till ideella föreningar 

  


